1

海 航 集 团 文 件

海航集团人〔2011〕531号

关于在集团内选拔优秀人才担任三亚航空旅

游职业学院兼职教师的通知

集团各单位：

为充分发挥集团内人才优势，提升三亚航空旅游职业学院

教学水平和教学质量，为产业集团培育高质量的生产人才，经

研究，决定在集团内选拔优秀人才担任三亚学院兼职教师，具

体通知如下：

一、工作职责

根据三亚学院制定的教学计划讲授相关课程知识或实践技

能，完成教学任务。具体课程及教学计划每年由三亚航空旅游

职业学院提供。

二、基本条件

㈠ 诚实守信，认同海航企业文化，具有良好的道德品质和

职业操守；

2

㈡ 具有大专（含）以上学历、5年（含）以上相关工作经

验，具备相应课程所需的知识体系或实践技能；

㈢ 外向、热心，具有良好的语言表达能力；

㈣ 具有教师从业经历或在海南地区工作的人员优先。

三、管理办法

㈠ 所有人员聘用形式均为兼职，保留原行政、人事关系及

职务不变。

㈡ 兼职教师以学年为周期进行聘用，期满后根据考核结果

和个人表现决定是否续聘。

㈢ 根据兼职教师的主职、级别、工作经验、工作表现等，

由三亚航空旅游职业学院聘为讲师、副教授或教授，并按以下

标准享受课时津贴：

受聘职务
课时津贴

兼职教授
100 元

兼职副教授
80 元

兼职讲师
60 元

㈣ 兼职教师授课期间视同出勤，所需交通、食宿由三亚航

空旅游职业学院负责解决。

㈤ 授课时间安排由三亚航空旅游职业学院根据教学计划

和兼职教师本人的时间安排另行确定。

㈥ 学院在每学期末对兼职教师授课期间工作表现进行考

3

核，对于考核优秀的，可给予一定的奖励。具体考核办法及奖

励形式、奖励标准另行确定。

四、选拔流程

㈠ 报名

采用个人自荐与产业集团推荐相结合的形式，按附件 1填

写报名表后，通过邮件发送至集团人力资源部报名。集团人力

资源部联系人 彭彪 （pengbiao@hnair.com 0898-66739935）

报名截止时间：2011年 10月 29日。

㈡ 初选

由集团人力资源部和三亚学院共同按照职位任职资格对报

名人员进行初选，并确定笔试、面试人员名单。

㈢ 笔试、面试

笔试、面试由集团人力资源部和三亚学院共同组织，笔试

内容包括个性倾向、职业价值观、逻辑思维、写作等，面试环

节包括结构化面试、个人展示和试讲。

㈣ 聘用

对于笔试、面试合格人员，由三亚学院制作聘书，明确聘

期、授课内容、授课目标和待遇，并在集团内网发文公告。

㈤ 所有考核材料均由集团人力资源部存档，并可作为集团

其他内部选拔工作的参考。

五、其他

三亚航空旅游职业学院是集团相关技术人才的重要培养基

地，请各产业集团务必重视此次选拔工作，以严谨、认真、负

mailto:pengbiao@hnair.com

1

附件 1

相关课程及教学计划

专业 课程 学期 课时 班级数

酒店管理专业（国

内班）09级
酒店餐饮管理 1 60

根据招生实际情况，预

计 3个班

旅游管理专业（会

展方向）09级

导游服务技能 2-3 68

根据招生实际情况，预

计 2个班

会展设计 2 68

会展策划 2 68

旅游市场营销 2-3 68

小计   272

高尔夫会所管理

09级

高尔夫草坪科学 1 60

根据招生实际情况，预

计 2个班

高尔夫球童 2 68

高尔夫草坪机械 2 34

酒店市场营销战略 2 34

高尔夫运动实践 1—4 132

小计   328

物业管理 09级 建筑识图与房屋构造 2 68
根据招生实际情况，预

计 2个班

游艇与帆船 09级 航海学 1-2 102
根据招生实际情况，预

计 1个班

航空机电设备维

修 07级

ME、AV机型介绍 5 30 5个班，集中授课一周

航空安全介绍 5 30 5个班，集中授课一周

小计   60

航空电子设备维

修 07级

ME、AV机型介绍 5 30 2个班，集中授课一周

航空安全介绍 5 30 2个班，集中授课一周

小计   60

空中乘务专业 08

级

形体训练 3-4 68

2个班
值机与行李运输 3 52

客舱安全 3 68

机上急救 3 68

小计   256

民航运输专业 08

级

民航国际货物运输 3 68
4个班

民航呼叫中心及客户服务 3 51

2

小计   119

安检管理专业 08

级

机场运行管理 3 34

2个班

安检业务实物 4 68

当代国际关系与国际恐怖主义 4 34

危险品识别 3 34

安全质量监督与管理 3 34

小计   204

机场运营管理 08

级

候机楼管理 3 85

2个班 机场设备与设施管理 4 68

值机与配载 3 68

小计   221

物流管理 08级

配送中心管理与运作 3 34
2个班

集装箱运输业务 4 34

小计   68

空中乘务专业 09

级

航空卫生保健 2 34
根据招生情况

客舱服务 2 68

小计   102

民航运输专业 09

级

民航国际客票销售 2 68

根据招生情况 民航国内货物运输 2 34

民航计算机订票业务 2 34

小计   136

安检管理专业 09

级
航空安全管理 2 54 根据招生情况

物流管理 09级 采购与仓储管理 2 68 根据招生情况

3

附件 2

兼职教师报名表

产业集团 公司 职务 课程名称 姓名
年

龄
毕业学校 专业 学历

进集团

时间

主题词：三亚学院 兼职教师  选拔  通知

 海航集团人力资源部            2011年 9月 19日印发

拟稿：耿磊 核稿：杨涵涛                  (共印 2份)

	选拔优秀兼职教师文件1
	0528_001
	选拔优秀兼职教师文件2